关于上报2015年下半年发展对象并

送校党校短期集中培训的通知
各党支部：

    根据新《细则》和党内有关规定，结合我院实际情况，现就上报2015年下半年发展对象并送校党校短期集中培训的有关工作通知如下：

一、校党校培训主要安排

    培训班次：校党校第170期发展对象培训班（阳光学院教学点）
    培训时间：2015年9月20日至9月29日

    未经培训的，除个别特殊情况外，不能发展入党。

二、发展对象的确定和考察工作

（一）发展对象的确定

    对经过一年以上培养教育和考察、基本具备党员条件的入党积极分子，在听取党小组、培养联系人、党员和群众意见的基础上，支部大会讨论同意并报学院党委备案后，可列为发展对象。

    党支部在讨论发展对象前，应对重点培养对象采取公示、单位群众测评、群众走访（或座谈）等方式征求群众意见。本科生发展对象入学以来累积的学业课程（必修、限定选修）应同时符合以下起码要求：①无挂科课程；②上学期无补考课程；③二年级发展无补考重修课程，三上发展限两门以内，三下发展限五门以内。
    入党积极分子培养教育时间不满一年的，一般不能确定为发展对象。为落实支部建在班上，推进发展党员工作重心下移，促进本科生高年级班级党支部建设，一般二上时在每班需择优确定一名发展对象。因而，经支部大会讨论同意，按程序报校党组织部批准，可将个人表现突出、确实具备党员条件、且在上年10月20日前确定为入党积极分子的二上本科生列为发展对象；但在发展入党时，入党积极分子培养教育时间必须满一年。

   学院党委将对发展对象集中进行党的基本知识测试，未达要求的不列为发展对象；同意备案的发展对象数一般以发展党员计划数为限；备案意见应书面通知党支部，备案时间即为确定发展对象时间，同意备案的意见一般分别在半年、年终党内统计前有效。

（二）确定发展对象的入党介绍人

    发展对象应当有两名正式党员作入党介绍人。入党介绍人一般由培养联系人担任，也可由党组织指定。受留党察看处分、尚未恢复党员权利的党员，不能作入党介绍人。

（三）党组织必须对发展对象进行政治审查

政治审查的主要内容是：对党的理论和路线、方针、政策的态度；政治历史和在重大政治斗争中的表现；遵纪守法和遵守社会公德情况；直系亲属和与本人关系密切的主要社会关系的政治情况。

政治审查的基本方法是：同本人谈话、查阅有关档案材料、找有关单位和人员了解情况以及必要的函调或外调。在听取本人介绍和查阅有关材料后，情况清楚的可不函调或外调。对招聘员工、进修生等流动人员中的发展对象进行政治审查时，还应当征求其户籍所在地和居住地基层党组织的意见。

政治审查时，同本人谈话、找有关单位和人员了解情况，应有两名正式党员参与，并分别做好书面记录；查阅有关材料，应复印有关档案作为证明材料，查阅人要负责地签注查阅情况（如“情况属实，此件复印至原件”）、本人姓名、查阅日期；发展对象应如实填报《发展对象基本情况报告表》。教工发展对象、高中后在校学习经历不连续的学生发展对象，还应向所在党组织递交本人《自传》；党组织对他们的社会经历和表现情况要注意审查。

发展对象有下列情形之一的，属于政治审查不合格：

对马克思主义缺乏信仰，不具有共产主义觉悟，对中国特色社会主义缺乏信心，不能自觉践行社会主义核心价值观。（信仰宗教或有浓厚宗教感情的人不能发展入党）

2．在思想、政治、行动上不能自觉与党中央保持一致，在重大政治斗争中立场不坚定、态度不坚决，不能旗帜鲜明地捍卫党和国家、人民利益，不能同一切错误思潮和倾向进行斗争。

3．不能严格遵守党的政治纪律和国家法律法规，涉嫌违法违纪正在被调查处理，或正在被侦查、起诉和审判。

4．群众观念淡薄，服务群众意识差，在生产、工作、学习和社会生活中不起带有作用，落后于普通群众。

5．道德品质败坏，生活作风不检点，有违法社会公德、职业道德、家庭美德行为。

6．对党不忠诚老实，对党组织回避和隐瞒重大政治历史和其他问题，在政治审查中弄虚作假或不接受、不配合党组织的政治审查。

7．直系亲属和主要社会关系中，有从事危害国家安全、参与邪教组织、严重违反违纪等行为，本人在政治上、思想上不能与其划清界限。（若直系亲属和主要社会关系有问题，发展对象应在党组织调查前主动汇报，不得回避或隐瞒；《关于×××同志政治审查情况的报告》应附上其针对该问题的专门思想汇报。）

8．党组织认为发展对象政治审查不合格的其他情形。

政治审查必须严肃认真、实事求是，注重本人的一贯表现。审查情况应当形成结论性材料。凡是未经政治审查或政治审查不合格的，不能发展入党（在发展对象培训前，要认真做好政治审查工作，按规范提出《关于×××同志政治审查情况的报告》（样例详见上学期下发的《发展党员工作手册》第180页）；至少在预审同意前，政治审查有关材料应完善到位，确保政治审查工作无差错）。

《中国共产党入党积极分子考察表》的填写

校党校培训结业后，党支部应在一周内填写好合格者《中国共产党入党积极分子考察表》中的“征求群众意见及公示情况”、“确定为发展对象支委会意见”，并报送校党校填写“培训鉴定”。函调外调材料一般有效期为一年；若在本学期半年或年终党内统计前，发展对象未被支部大会接收为预备党员的，应领取新的《中国共产党入党积极分子考察表》，以填写后续的联系培养情况、发展对象的重新确定和考察情况。

若按原规定已填写了《福州大学确定发展对象考察材料》、《中国共产党入党积极分子考察表》的，仍然有效，无需更改。

               中共福州大学阳光学院委员会

                        2015年9月7日